
СВЕДЕНИЯ
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера депутатов Совета народных депутатов Меленковского района Владимирской области, и членов их семей за период
с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года

 Ф.И.О. 
депутата,предс
тавившего 
сведения

Общая
Сумма
дохода

за
2016 г.
(руб.)

Перечень объектов недвижимого имущества и
транспортных средств, принадлежащих на праве

собственности

Перечень объектов недвижимости,
находящихся в пользовании 

Вид объектов
недвижимости

Площадь
(кв. м)

Страна
расположения

Транспортные
средства

Вид объектов 
недвижим ости 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
расположения 

Баканов 
Сергей 
Алексеевич

364 935,98 Квартира (1/3 
доли)
Земельный 
участок

63,3

700

Россия

Россия

Ваз-21102
УАЗ-31519

Супруга 249 036,99 Квартира (1/3 
доли)

63,3 Россия

Кнутова 
Ольга 
Викторовна

599 892 Квартира (½ 
доли)

52 Россия ВАЗ-219010

Супруг 496 949 Квартира (½ 
доли)

52

Кондратьев 
Олег 
Вячеславович

1 331 854,96 NISSAN 
QASHQAI

Жилой дом 80,0 Россия

Супруга 121 251,68 Квартира (1/3 
доли)

16,0 Россия Жилой дом 80,0 Россия

Сын Жилой дом 80,0 Россия



Панин Сергей
Александрови
ч

908 224,91 Земельный 
участок (¼ 
доли)
Жилой дом (¼ 
доли)
Гараж

1011

88

30

Россия

Россия

Россия

Катер «прогресс»
Прицеп МЗСА 
8771А
Прицеп 81771А

Супруга 370 679,87 Земельный 
участок (¼ 
доли)
Жилой дом (¼ 
доли)
Квартира

1011

88

37

Россия

Россия

Россия

Toyota RAV4

Назимова 
Наталья 
Ивановна

499 020,45 Земельный 
участок
Квартира

1500

49,9

Россия

Россия

Мельников 
Андрей 
Михайлович

1 413 235,98 Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Жилой дом

25

15

1400

100

Россия

Россия

Россия

Россия

RENAULT 
DASTER
Маломерное судно 
«Ниссамаран-
лакер» 410
Прицеп 
тракторный 
пчелопавильон на 
базе 2ПТС-4

Супруга 211 428,47 Жилой дом
Земельный 
участок

100
25

Россия
Россия

Рябцев 
Виктор 
Григорьевич

1 780 086 Квартира (½ 
доли)
Квартира
Земельный 
участок 

73,7

53,5
1135

Россия

Россия
Россия

Mitsubishi 
Outlender



(603/2520)

Супруга 907 061 Квартира (½ 
доли)
Квартира
Квартира
Земельный 
участок 
(603/2520)

73,7

59,0
37,3
1135

Россия

Россия
Россия
Россия

Никитаев 
Василий 
Константинов
ич

947 103,41 Земельный 
участок
Жилой дом
Гараж
Баня

2825

92,3
21,6
13,8

Россия

Россия
Россия
Россия

Шкода Октавиа
RENAULT 
DASTER
Моторная лодка
Прицеп для 
перевозки грузов 
МЗС А817715
Прицеп для 
перевозки водной 
техники 829 ппс

Супруга 557 406,66 Земельный 
участок (1/2 
доли)
Жилой дом (½ 
доли)
Квартира
Квартира

5000

58,1

39,2
34,9

Россия

Россия

Россия

Жилой дом
Земельный 
участок

92,3

2825

Россия

Россия

Жильцов 
Евгений 
Анатольевич

251 375 Земельный 
участок
Земельный 
участок
Квартира
Квартира (1/3)

897

1000

69,5
81,7

Россия

Россия

Россия
Россия

KIA Rio

Супруга 161 310 Квартира (1/3 81,7 Россия Квартира 69,5 Россия



доли)

Сын Квартира 69,5 Россия

Володченко 
Екатерина 
Сергеевна

335 329,88 Жилой дом
Земельный 
участок

54,7
1048

Россия
Россия

Супруг - Земельный 
участок
Жилой дом

1048

54,7

Россия

Россия

Дочь Жилой дом 54,7 Россия

Дочь Жилой дом 54,7 Россия

Яковитый 
Иван 
Алексеевич

7 822 485 Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Жилой дом
Квартира
Коровник
Гараж
Зерносклад
Овощехранили
ще
Гараж
Склад 
стройматериало

131000

1900

200

1600

2800

16953

48,7
99
2232
886,4
717,2
514,7

824,6

655,3

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

TOYOTA-HILUX
5806-0000011
ГАЗ-6601
УАЗ-31512-01
УПР-1212
58471-0000010-01

Квартира 68,5 Россия



в
Территория 
лесхоза 
(нежилое 
здание)
Дом культуры

617

917,5

Россия

Россия

Супруга 94 699 Квартира
Квартира

68,5
30

Россия
Россия

TOYOTA-HILUX

Лобосов 
Алексей 
Сергеевич

44688189,68 Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Жилой дом
Шинно-
моторный цех
Буровая 
скважина
Водонапорная 
башня

1064

1549

801

93,7
298,6

7,1

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Toyota Land Cruiser
ГАЗ -69А
Камаз-5410
Камаз 53213
Трактор МТЗ-82
Трактор МТЗ-80
Трактор Т150
Автопогрузчик 
Hanggha
Автогрейдер ДЗ-
143
Трактор МТЗ-82
Погрузчик 
фронтальный
ГАЗ-2752
Мотолодка Гризли 
490DC

Супруга 138 035 Жилой дом (4/5 
доли)

48,3 Россия Жилой дом 93,7 Россия

Дочь Жилой дом 93,7 Россия

Сын Жилой дом 93,7 Россия

Фиохина 
Валентина 
Михайловна

504 889 Земельный 
участок
Жилой дом

3012

111,7

Россия

Россия

NISSAN SENTRA



Супруг 158 290 Шевроле Нива- 
ВАЗ 2123

Земельный 
участок
Жилой дом

3012

111,7

Россия

Россия

Захаров 
Сергей 
Геннадьевич

435 017 Земельный 
участок
Жилой дом (½ 
доли)

3000

80

Россия

Россия

Hyundai Elantra

Супруга 91 972 Жилой дом (½ 
доли)

80 Россия ВАЗ 2106

Чернов 
Валерий 
Николаевич

687 444,42 Квартира 86,3 Россия Opel Zafira

Супруга 148 888,51 Квартира 30,4 Россия Квартира 86,3 Россия

Сухарева 
Валентина 
Ивановна

1 317 457,01 Земельный 
участок
Жилой дом
Квартира

3000

50,5
44,3

Россия

Россия
Россия

Салтыков 
Василий 
Викторович

51 102 351 Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 

1499

11889

3800

2626

16480

3961

2025

6737

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Урал 4320
Камаз 4528-30
Фотон
Камаз 34118

Жилой дом 319,9 Россия



участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Земельный 
участок
Котельная
Пункт 
технического 
обслуживания
Столярный цех

Здание 
пилорамы
Сушильное 
отделение №2
Столярный цех 
№1
Сушильное 
отделение №1
Здание 
котельной
Столярный цех 
№2
Здание 
сушильного 
комплекса
Склад готовой 
продукции
Площадка для 
стоянки 

6304

726

5211

82

12,8

1895,2

1278,5

2548,5

193

1342

602,4

296,3

1653,2

692,1

1499,4

997,2

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия



автомашин
Сушильное 
отделение №3
Цех брикетов
Склад готовой 
продукции №2
Цех брикетов

267,2

814,3
1456

846,4

Россия

Россия
Россия

Россия

Супруга 100 524 Земельный 
участок (¾ 
доли)
Жилой дом (¾ 
доли)
Квартира
Квартира
Квартира

1006,4

319,9

64,7
34
66,9

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия

Лада Приора
Лексус RX450H
Ауди Q7
Лада ларгус

Галкина 
Елена 
Кронидовна

751 443,27 Земельный 
участок
Жилой дом
Объект 
незавершенного
строительства

2000

61,1

34,2

Россия

Россия

Россия

Дочь 202 977,45 Жилой дом 61,1 Россия

Нечволод 
Евгений 
Васильевич

362 136 Земельный 
участок
Земельный 
участок

1000
2500

Россия
Россия

Нива Шевроле
Прицеп МЗСА 
817701

Жилой дом 132 Россия

Супруга 423 626 Жилой дом 132 Россия

Гусев Виктор 
Николаевич

1 048 578,97 земельный 
участок (1/2 
доли) 
земельный 
участок (1/2 

7000

1200

Россия

Россия

лодка «Казанка»
Nissan Terrano



доли) 
земельный 
участок 
земельный 
участок
квартира (1/2 
доли) 
Жилой дом 
Жилой дом (2/3 
доли) 
Жилой дом (1/3 
доли)
Гараж (½ доли)
Хозпостройка 
(½ доли) 
Баня (½ доли)
Пчельник (½ 
доли) 
Сарай

500

600

71

120

59,1
59,1

30
15

15
15

50

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
Россия

Россия
Россия

Россия

Супруга 172 627,39 земельный 
участок (1/2 
доли) 
земельный 
участок (1/2 
доли) 
квартира (1/2 
доли) 
Гараж (½ доли)
Хозпостройка 
(½ доли) 
Баня (½ доли)
Пчельник (½ 
доли) 

7000

1200

71

30
15

15
15

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
Россия 



Сарай (½ доли) 50 Россия


